
25402                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 marzo 2025, n. 252
Proponente: MEDLOG s.r.l. - Autorizzazione Paesaggistica ex art. 146 D.Lgs. 42/2004 e art. 90 NTA del PPTR, 
in deroga ex art. 95 per istanza di autorizzazione unica ex art. 208 del D.Lgs. 152/06 – impianto di messa in 
riserva (R13) per rifiuti non pericolosi – Porto di Barletta, molo centrale di Ponente, Barletta.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio, concernente l’argomento 
in oggetto e la conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale, dott. Michele Emiliano, con 
delega al Paesaggio;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Segretario Generale della Presidenza, in merito a eventuali osservazioni sulla 
proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 
22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di approvare il parere tecnico allegato al presente provvedimento e parte integrante e sostanziale 
dello stesso (ALLEGATO A);

2.	 di rilasciare, per le motivazioni riportate nel parere tecnico allegato al presente provvedimento e 
parte integrante e sostanziale dello stesso (ALLEGATO A), per il progetto di “Istanza di autorizzazione 
unica ex art. 208 del D.Lgs. 152/06 – impianto di messa in riserva (R13) per rifiuti non pericolosi – 
Porto di Barletta, molo centrale di Ponente, Barletta”l’Autorizzazione Paesaggistica ex art. 146 del 
D.Lgs. 42/2004 e art. 90 delle NTA del PPTR, in deroga ex art. 95 con le seguenti Prescrizioni:
-	 la muratura esterna contenente il vano ufficio, i vani tecnici quali pompe antincendio, riserva idrica 

antincendio e l’impianto di trattamento acque meteoriche, deve essere realizzata in continuità 
ed allineata in altezza alla quota di 4,00 m, senza interruzioni di ringhiere o varchi, in modo da 
ottenere un’unica quinta muraria, senza riseghe e rientranze, con linearità;

Deliberazioni della Giunta regionale

SEZIONE PRIMA



                                                                                                                                25403Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025                                                                                    

-	 tutte le aperture funzionali all’accesso ai vani tecnici devono essere posizionate all’interno 
dell’area d’impianto;

-	 le parti metalliche (recinzione e cancelli) siano realizzate in colore RAL9010, così come tutti gli 
infissi;

-	 tutti  gli  elaborati  progettuali  (piante,  prospetti  e  sezioni)  devono  essere aggiornati alle 
prescrizioni e trasmessi a quest’Ufficio e alla Soprintendenza per la verifica di ottemperanza, 
prima del rilascio del provvedimento di autorizzazione di cui all’art. 208 del D.Lgs. n. 152/2006.

e le ulteriori prescrizioni della competente Soprintendenza di cui al parere prot. MIC|MIC_SABAP-
FG|20/11/2024|0013711-P del 20.11.2024 (in atti al prot. n. 571854 del 20.11.2024):
-	 Tutti i manufatti, ovvero l’ufficio, il vano pompe antincendio, la riserva idrica, l’impianto di 

trattamento acque meteoriche, la vasca di accumulo, lo scolmatore, il box servizi e lo spogliatoio, 
dovranno essere ubicati lungo il lato opposto a quello di progetto, ossia ad ovest del sito;

-	 La recinzione perimetrale dovrà essere modificata, concordando con la Scrivente una soluzione 
più adeguata alla contiguità visiva con il Faro borbonico, con particolare riguardo ai materiali, 
all’altezza e alle aperture.

3.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP unitamente agli allegati in versione con gli omissis 
a tutela dei dati personali ai sensi dell’art. 7 della L.R. n. 18/2023;

4.	 di notificare il presente provvedimento, a cura della Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggioa:
-	 Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le Province di Barletta- Andria-Trani e 

Foggia: sabap-fg@pec.cultura.gov.it;
-	 Autorità di Sistema	Portuale	del Mare Adriatico Meridionale:protocollo@pec.adspmam.it;
-	 Provincia di Barletta-Andria-Trani: ambiente.energia@cert.provincia.bt.it;
-	 Comune di Barletta: protocollo@cert.comune.barletta.bt.it;
-	 MEDLOG s.r.l.: medlog@pec.it.

5.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33 sul sito web istituzionale della Regione Puglia www.regione.puglia.
itnella Sezione “Amministrazione Trasparente”, Sottosezione di I livello “Provvedimenti”, Sottosezione 
di II livello “Provvedimenti dell’organo di indirizzo politico – Provvedimenti della Giunta Regionale”.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



25404                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025

– –

“Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio”
l’art. 146;

l’art. 90 delle NTA del PPTR “Autorizzazione paesaggistica”

relative procedure verificando la conformità e la compatibilità dell’intervento rispetto alle 
disposizioni normative del PPTR, ivi comprese quelle di cui all’art. 37 del
ed alla specifica disciplina di cui all’art. 140, comma 2, del Codice;
l’art. 95 delle NTA del PPTR “Realizzazione di opere pubbliche o di pubblica utilità”
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1466 del 15.09.2021, recante l’approvazione della 

“Agenda di Genere”
“D.G.R. n. 302/2022 

”

il proponente ha richiesto il rilascio dell’Autorizzazio
dell’art. 146 del D.Lgs n.42/2004, in deroga ai sensi dell’art. 95 delle NTA del PPTR;

comma 7 dell’art. 146 del D.
proponendo il rilascio dell’ aesaggistica ai sensi dell’art. 146 del D.Lgs. 
42/2004 e dell’art. 90 del PPTR, in deroga ai sensi dell’art. 95 delle medesime NTA, con 

è stato comunicato l’avvio del procedimento al 

parere favorevole con prescrizioni all’intervento in esame.



                                                                                                                                25405Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025                                                                                    

– –

in contrasto le prescrizioni di cui all’art. 4

procedure in deroga alle norme paesaggistiche, l’art. 95 delle NTA del PPTR prevede che: “Le 

qualità di cui all'art. 37 e non abbiano alternative localizzative e/o progettuali”.

l’ “ ’

’ ”

“ –
–

”di cui all’oggetto,
impronta informatica secondo l’algoritmo MD5

mail dell’11/02/2025 dalla 

Visto l’art. 13 del Modello Organizzativo MAIA 2.0 che regola le attribuzioni della Segreteria 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’



25406                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025

Regolamento UE”

’ – –

“ –
–

” l’Autorizzazione Paesaggistica ex art. 14

antincendio, riserva idrica antincendio e l’impianto di trattamento acque 

di 4,00 m, senza interruzioni di ringhiere o varchi, in modo da ottenere un’unica 

tutte le aperture funzionali all’acc
all’interno dell’area d’impianto;

aggiornati alle prescrizioni e trasmessi a quest’Ufficio e alla Soprintendenza per la 

di cui all’art

Tutti i manufatti, ovvero l’ufficio, il vano 
l’impianto di trattamento acque meteoriche, la vasca di accumulo, lo scolmatore, 

particolare riguardo ai materiali, all’altezza e alle aperture.



                                                                                                                                25407Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025                                                                                    

con gli omissis a tutela dei dati personali ai sensi dell’art. 7 della L.R. n. 18/2023;

“Amministrazione Trasparente”
Sottosezione di I livello “Provvedimenti” “Provvedimenti 
dell’organo di indirizzo politico – Provvedimenti della Giunta Regionale”

’
sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”

“Autorizzazioni Paesaggistiche nei Procedimenti Statali”

“
Brindisi”

“ ”

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Vittoria
Antonia Greco
24.02.2025
11:05:42
GMT+02:00

Rosanna
Lamacchia
24.02.2025
11:07:58
GMT+02:00

Vincenzo
Lasorella
24.02.2025
11:35:09
GMT+02:00

Roberto
Venneri
24.02.2025
12:32:44
GMT+02:00

Michele Emiliano
03.03.2025
12:56:40
GMT+02:00



25408                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025



                                                                                                                                25409Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025                                                                                    



25410                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025



                                                                                                                                25411Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025                                                                                    



25412                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025



                                                                                                                                25413Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025                                                                                    



25414                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025



                                                                                                                                25415Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025                                                                                    



25416                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025



                                                                                                                                25417Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025                                                                                    



25418                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025



                                                                                                                                25419Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025                                                                                    



25420                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025



                                                                                                                                25421Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025                                                                                    



25422                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025



                                                                                                                                25423Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025                                                                                    



25424                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025



                                                                                                                                25425Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025                                                                                    



25426                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025



                                                                                                                                25427Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025                                                                                    



25428                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025



                                                                                                                                25429Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025                                                                                    



25430                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025

Rosanna
Lamacchia
27.01.2025
10:09:37
GMT+02:00

Vittoria
Antonia
Greco
27.01.2025
10:55:49
GMT+02:00

Vincenzo
Lasorella
27.01.2025
11:04:15
GMT+02:00



                                                                                                                                25431Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025                                                                                    



25432                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025



                                                                                                                                25433Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025                                                                                    


